
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  
 

 
 

от «21» апреля 2023 года                                                                                                    № 250 

пгт. Междуреченский 

 

 
Об итогах проведения V районной олимпиады  

по шахматам «Шахматная задача» 

 

В соответствии с планом работы управления образования на 2023 год, с целью 

развитие интеллектуальных способностей детей, популяризация шахмат 14 апреля 2023 

года проводилась V районная олимпиада по шахматам «Шахматная задача» среди детей 

дошкольного возраста, учащихся 1-4 классов, 5-8 классов (далее – районная олимпиада), 

приказа управления образования  от 23 марта 2023 № 182  «О проведении V районной 

олимпиады по шахматам «Шахматная задача». В районной олимпиаде приняли участие 

170 человек из 24 образовательных учреждений. На основании итоговых протоколов 

приказываю: 

 

1. Утвердить результаты проведения V районной олимпиады по шахматам «Шахматная 

задача» (Приложение 1). 

2. Объявить благодарность Левкиной Л.А., педагогу МБОУ ДО ЦДО, Коркиной О.А., 

воспитателю МАДОУ детский сад комбинированного вида «Родничок» за разработку 

и подготовку материалов районной олимпиады.  

3. Руководителям образовательных учреждений: 

3.1. рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и 

призеров районной олимпиады, членов жюри, принявших участие в подведении 

итогов районной олимпиады; 

3.2. ознакомить педагогов с итоговым протоколом и отчетом об итогах проведения 

районной олимпиады. 

4.   Снять с контроля приказ управления образования от 23.03.2023 № 182 «О проведении          

V районной олимпиады по шахматам «Шахматная задача» 

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела дополнительного 

образования и технологий воспитания А.А.Пастушенко. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                          Н.И. Суслова  



 

Приложение 1 к приказу 

от 21 апреля 2023г. № 250 

 

Протокол № 1 от 21.04.2023г 

 

V районная олимпиада по шахматам «Шахматная задача» 

 

МБОУ Междуреченская СОШ – 6 работ 

МКОУ Морткинская СОШ – 10 работ 

МКОУ Половинкинская СОШ – 10 работ 

МКОУ Ушьинская СОШ – 4 работы 

МКОУ Кондинская СОШ – 7 работ 

МКОУ Алтайская СОШ – 4 работы 

МКОУ Куминская СОШ – 8 работ 

МКОУ Леушинская СОШ – 10 работ 

МКОУ Юмасинская СОШ – 10 работ 

МКОУ Болчаровская СОШ – 10 работ 

МКОУ Чантырская СОШ –  5 работы (детский сад 3) 

МКОУ Ягодинская СОШ – 8 работ (детский сад 4) 

МКОУ Шугурская СОШ –  5 работ (детский сад 2) 

МКОУ Мулымская СОШ – 8 работ (детский сад 4) 

МКДОУ «Рябинка» пгт. Куминский – 3 работы  

МКДОУ ДС «Русская березка» пгт. Кондинское - 2 работы 

МБДОУ детский сад «Красная шапочка» - 5 работ 

МАДОУ «ЦРР – детский сад «Чебурашка» - 5 работ 

МАДОУ ДСКВ «Родничок» - 5 работ 

МБДОУ детский сад «Сказка» - 5 работ 

МКДОУ детский сад «Солнышко» пгт. Мортка – 5 работ 

МКДОУ детский сад «Елочка» с. Болчары – 5 работ 

МБОУ ДО «Центр дополнительного образования» - 10 работ 

МКБОУ Луговская СОШ – 7работ 

 

№ Ф.И. 

участника 

Образовател

ьная 

организация 

Класс Руководител

ь 

Кол-во 

баллов 

Место 

1 Черемисина 

Мария 

МКДОУ 

детский сад 

«Елочка» с. 

Болчары 

дошкольн

ики 

Жаркова И.С. 7 2 

2 Хаирова 

Анастасия 

МКДОУ 

детский сад 

«Елочка» с. 

Болчары 

дошкольн

ики 

Бизина А.Р. 5,5 3 

3 Скородумов 

Данила 

МКДОУ 

детский сад 

«Елочка» с. 

Болчары 

дошкольн

ики 

Жаркова И.С. 6,5 2 

4 Самин 

Анатолий 

МКДОУ 

детский сад 

«Елочка» с. 

Болчары 

дошкольн

ики 

Кузнецова 

Е.М. 

7 2 



5 Куварина 

Марина 

МКДОУ 

детский сад 

«Елочка» с. 

Болчары 

дошкольн

ики 

Плесовских 

Н.В. 

6 3 

6 Титов Егор МКДОУ 

«Рябинка» 

пгт. 

Куминский 

дошкольн

ики 

Грубцова С.Н. 6,5 2 

7 Сухоносенко 

Марина 

МКДОУ 

«Рябинка» 

пгт. 

Куминский 

дошкольн

ики 

Грубцова С.Н. 5,5 3 

8 Шепелина 

Елизавета 

МКДОУ 

«Рябинка» 

пгт. 

Куминский 

дошкольн

ики 

Грубцова С.Н. 6,5 2 

9 Захарова 

Виктория 

МКОУ 

Шугурская 

СОШ 

дошкольн

ики 

Чалкина В.М. 6 3 

10 Бырсан Артем МКОУ 

Шугурская 

СОШ 

дошкольн

ики 

Чалкина В.М. 6,5 2 

11 Паузин 

Кирилл 

МАДОУ 

ДСКВ 

«Родничок» - 

дошкольн

ики 

Коркина О.А. 7 2 

12 Спиридонов 

Егор 

МАДОУ 

ДСКВ 

«Родничок» - 

дошкольн

ики 

Коркина О.А. 8 1 

13 Горелочкин 

Платон 

МАДОУ 

ДСКВ 

«Родничок» - 

дошкольн

ики 

Коркина О.А. 8 1 

14 Юдинцева 

Николь 

МАДОУ 

ДСКВ 

«Родничок» - 

дошкольн

ики 

Коркина О.А. 8 1 

15 Минигалиева 

Алиса 

МАДОУ 

ДСКВ 

«Родничок» - 

дошкольн

ики 

Коркина О.А. 8 1 

16 Урубаев 

Мирон 

МКДОУ ДС 

«Русская 

березка» пгт. 

Кондинское 

дошкольн

ики 

Воронова И.В 7,5 1 

17 Можаев 

Евгений 

МКДОУ ДС 

«Русская 

березка» пгт. 

Кондинское 

дошкольн

ики 

Корепанова 

Н.В. 

8 1 

18 Бонина Алена МБДОУ 

детский сад 

«Сказка» 

дошкольн

ики 

Зубова Н.М. 7,5 1 

19 Конаш Макар МБДОУ 

детский сад 

«Сказка» 

дошкольн

ики 

Зубова Н.М. 7,5 1 

20 Кривошеева МБДОУ дошкольн Конева Г.Ю., 3 3 



Арина детский сад 

«Сказка» 

ики Жукова Е.Н. 

21 Чухманов 

Никита 

МБДОУ 

детский сад 

«Сказка» 

дошкольн

ики 

Конева Г.Ю., 

Жукова Е.Н. 

6 3 

22 Алта Матвей МБДОУ 

детский сад 

«Сказка» 

дошкольн

ики 

Кармачева 

Т.В. 

6 3 

23 Шубин Иван МАДОУ 

«ЦРР – 

детский сад 

«Чебурашка» 

дошкольн

ики 

Кузнецова 

М.М. 

8 1 

24 Морозова 

Алеся 

МАДОУ 

«ЦРР – 

детский сад 

«Чебурашка» 

дошкольн

ики 

Кузнецова 

М.М. 

8 1 

25 Жучков 

Кирилл 

МАДОУ 

«ЦРР – 

детский сад 

«Чебурашка» 

дошкольн

ики 

Кузнецова 

М.М. 

8 1 

26 Коршунов 

Клим 

МАДОУ 

«ЦРР – 

детский сад 

«Чебурашка» 

дошкольн

ики 

Кузнецова 

М.М. 

8 1 

27 Пуртов 

Даниил 

МАДОУ 

«ЦРР – 

детский сад 

«Чебурашка» 

дошкольн

ики 

Кузнецова 

М.М. 

8 1 

28 Игнатова 

Виктория 

МБДОУ 

детский сад 

«Красная 

шапочка» 

дошкольн

ики 

Чилимова 

Г.М. 

8 1 

29 Парфенов 

Александр 

МБДОУ 

детский сад 

«Красная 

шапочка» 

дошкольн

ики 

Кордюкова 

И.П. 

7,5 1 

30 Гридина Анна МБДОУ 

детский сад 

«Красная 

шапочка» 

дошкольн

ики 

Кирилова 

О.П. 

8 1 

31 Черезова 

Арина 

МБДОУ 

детский сад 

«Красная 

шапочка» 

дошкольн

ики 

Поваляева 

О.В. 

7,5 1 

32 Никитин 

Ярослав 

МБДОУ 

детский сад 

«Красная 

шапочка» 

дошкольн

ики 

Кокорина 

О.А. 

7,5 1 

33 Кочнева 

Алиса 

МКДОУ 

детский сад 

«Солнышко» 

пгт. Мортка 

дошкольн

ики 

Пашкова А.И. 7 1 



34 Хайбуллов 

Роман 

МКДОУ 

детский сад 

«Солнышко» 

пгт. Мортка 

дошкольн

ики 

Пашкова А.И. 6,5 2 

36 Новосельцев 

Александр 

МКДОУ 

детский сад 

«Солнышко» 

пгт. Мортка 

дошкольн

ики 

Пашкова А.И. 7 2 

36 Котляров 

Кирилл 

МКДОУ 

детский сад 

«Солнышко» 

пгт. Мортка 

дошкольн

ики 

Пашкова А.И. 6 3 

37 Халтурин 

Мирон 

МКДОУ 

детский сад 

«Солнышко» 

пгт. Мортка 

дошкольн

ики 

Пашкова А.И. 6 3 

38 Тамм 

Владислав 

МКОУ 

Ягодинская 

СОШ 

дошкольн

ики 

Носова В.Г. 7,5 1 

39 Мелешко Лев МКОУ 

Ягодинская 

СОШ 

дошкольн

ики 

Носова В.Г. 5 3 

40 Тамм Ева МКОУ 

Ягодинская 

СОШ 

дошкольн

ики 

Носова В.Г. 4,5 3 

41 Кузьмин 

Даниил 

МКОУ 

Мулымская 

СОШ 

дошкольн

ики 

Рязанцева 

М.А. 

6,5 2 

42 Кожушкова 

Снежана 

МКОУ 

Мулымская 

СОШ 

дошкольн

ики 

Цыпышева 

Н.Н. 

7 2 

43 Попова 

Татьяна 

МКОУ 

Мулымская 

СОШ 

дошкольн

ики 

Прокопович 

И.Г. 

6,5 2 

44 Харицкий 

Артем 

МКОУ 

Мулымская 

СОШ 

дошкольн

ики 

Рязанцева 

М.А. 

6 3 

45 Горкунов 

Илья 

МКОУ 

Мулымская 

СОШ 

2 класс Морозова Л.А 9 2 

46 Трофимов 

Арсений 

МКОУ 

Мулымская 

СОШ 

2 класс Морозова Л.А 10 1 

47 Зубарев 

Георгий 

МКОУ 

Мулымская 

СОШ 

3 класс Морозова Л.А 7,5 2 

48 Хлопов 

Арсений 

МКОУ 

Мулымская 

СОШ 

3 класс Морозова Л.А 7,5 2 

49 Новоселова 

Софья 

МКОУ 

Мулымская 

СОШ 

5 класс Морозова 

Л.А. 

6 3 



50 Ключенович 

Арсений 

МКОУ 

Мулымская 

СОШ 

6 класс Морозова 

Л.А. 

6,5 3 

51 Горкунов 

Матвей 

МКОУ 

Мулымская 

СОШ 

7 класс Морозова 

Л.А. 

7,5 2 

52 Савин Олег МКОУ 

Мулымская 

СОШ 

         7 

класс 

Морозова 

Л.А. 

8 2 

53 Замараев Егор МКОУ 

Морткинская 

СОШ 

4 а класс Шинкоренко 

Л.Г 

5,5 3 

54 Мельник 

Арина 

МКОУ 

Морткинская 

СОШ 

4 б класс Максутова 

Э.Ф. 

6 3 

55 Кузнецов 

Павел 

МКОУ 

Морткинская 

СОШ 

4 б  класс Максутова 

Э.Ф. 

5 3 

56 Носково Лика МКОУ 

Морткинская 

СОШ 

4 класс Шинкоренко 

Л.Г 

5 3 

57 Плехов 

Дмитрий 

МКОУ 

Морткинская 

СОШ 

4 класс Шинкоренко 

Л.Г 

1,5  

58 Михалевич 

Алена 

МКОУ 

Морткинская 

СОШ 

5 а класс Демиденко 

Н.Г. 

3,5  

59 Сафронова 

Варвара 

МБОУ 

Междуреченс

кая СОШ 

1 г класс Обухова С.Г. 6 3 

60 Беленков 

Антон 

МБОУ 

Междуреченс

кая СОШ 

2 б класс Мустафина 

Н.Р. 

5,5 3 

61 Поливцева 

Ариана 

МБОУ 

Междуреченс

кая СОШ 

2 б класс Мустафина 

Н.Р. 

7 2 

62 Парфенов 

Сергей 

МБОУ 

Междуреченс

кая СОШ 

3 класс Побирухина 

С.Г. 

5,5 3 

63 Деньгуб 

Артем 

МБОУ 

Междуреченс

кая СОШ 

3 а класс Цыпленкова 

Т.А. 

7,5 2 

64 Борисов 

Мирослав 

МБОУ 

Междуреченс

кая СОШ 

4 ж класс Шипулина 

Е.Н. 

9 1 

65 Медведь 

Артем 

МКОУ 

Алтайская 

СОШ  

1 класс Росина О.А. 10 1 

66 Медведь 

Александр 

МКОУ 

Алтайская 

СОШ  

2 класс Росина О.А. 9,5 1 

67 Кубасова МКОУ 2 класс Росина О.А. 10 1 



Алиса Алтайская 

СОШ  

68 Кубасов 

Михаил 

МКОУ 

Алтайская 

СОШ  

4 класс Росина О.А. 10 1 

69 Мисяков 

Арсений 

МКОУ 

Леушинская 

СОШ  

2 класс Цепелева Т.Д. 5 3 

70 Муратов Илья МКОУ 

Леушинская 

СОШ  

2 класс Цепелева Т.Д. 5,5 3 

71 Тимшин 

Дмитрий 

МКОУ 

Леушинская 

СОШ  

4 класс Хабло Э.А. 8,5 2 

72 Хакимов 

Дмитрий 

МКОУ 

Леушинская 

СОШ  

4 класс Хабло Э.А. 7,5 3 

73 Санаров 

Артем 

МКОУ 

Леушинская 

СОШ  

4 класс Хабло Э.А. 5,5 3 

74 Овсянкина 

Ангелина 

МКОУ 

Юмасинская 

СОШ  

3 класс Нежданова 

Г.П. 

8 2 

75 Андреева 

Ульяна 

МКОУ 

Юмасинская 

СОШ  

3 класс Нежданова 

Г.П. 

5,5 3 

76 Филатова 

Анастасия  

МКОУ 

Юмасинская 

СОШ  

3 класс Нежданова 

Г.П. 

2,5  

77 Землякова 

Александра 

МКОУ 

Юмасинская 

СОШ  

3 класс Нежданова 

Г.П. 

7 2 

78 Чикунов 

Никита 

МКОУ 

Юмасинская 

СОШ  

4 класс Нежданова 

Г.П. 

5 3 

79 Баженов 

Тимофей 

МКОУ 

Ягодинская 

СОШ  

1 класс Емельянова 

Е.Н. 

5,5 3 

80 Шилин 

Сергей 

МКОУ 

Ягодинская 

СОШ  

2 класс Гурьянова 

А.П. 

3  

81 Мелешко 

Александр 

МКОУ 

Ягодинская 

СОШ  

4 класс Сомочкина 

Л.А. 

6,5 3 

82 Надежкин 

Ростислав 

МБОУ ДО 

«Центр 

дополнительн

ого 

образования»  

2 класс Левкина Л.А. 10 1 

83 Бычихин 

Антон 

МБОУ ДО 

«Центр 

дополнительн

2 класс Левкина Л.А. 10 1 



ого 

образования»  

84 Банников 

Тимофей 

МБОУ ДО 

«Центр 

дополнительн

ого 

образования»  

2 класс Левкина Л.А. 9 1 

85 Зяблицев 

Григорий 

МБОУ ДО 

«Центр 

дополнительн

ого 

образования»  

4 класс Левкина Л.А. 9,5 1 

86 Тюменцева 

Мария 

МБОУ ДО 

«Центр 

дополнительн

ого 

образования» 

2 класс  Левкина Л.А. 5 3 

87 Еременко 

Дарья 

МКОУ 

Кондинская 

СОШ 

3 класс Ярков В.Н. 3  

88 Жижечкин 

Вячеслав 

МКОУ 

Кондинская 

СОШ 

2 класс Ярков В.Н 6,5 3 

89 Мясников 

Савелий 

МКОУ 

Кондинская 

СОШ 

2 класс Ярков В.Н 5 3 

90 Циценко 

София 

МКОУ 

Кондинская 

СОШ 

2 класс Ярков В.Н 5 3 

91 Достовалова 

Мария 

МКОУ 

Половинкинс

кая СОШ 

2 класс Ахметов Ф.Н.  6 3 

92 Хомяков 

Антон 

МКОУ 

Половинкинс

кая СОШ 

3 класс Ахметов Ф.Н. 5,5 3 

93 Исаев Юрий МКОУ 

Половинкинс

кая СОШ 

3 класс Ахметов Ф.Н. 5,5 3 

94 Кантышева 

Мария 

МКОУ 

Половинкинс

кая СОШ 

4 класс Ахметов Ф.Н. 3  

95 Видякин 

Андрей  

МКОУ 

Чантырская 

СОШ 

4 класс Пискулин 

А.И. 

0  

96 Богордаев 

Кирилл 

МКОУ 

Шугурская 

СОШ 

8 класс Железняков 

М.С. 

6,5 3 

97 Вахрушев 

Тимур 

МКОУ 

Шугурская 

СОШ 

6 класс Железняков 

М.С. 

5,5 3 

98 Савченко 

Алексей 

МКОУ 

Шугурская 

6 класс Железняков 

М.С. 

2,5  



СОШ 

99 Калинин 

Михаил 

МКОУ 

Шугурская 

СОШ 

7 класс Железняков 

М.С. 

1  

10

0 

Кутмаров 

Афанасий 

МКОУ 

Шугурская 

СОШ 

7  класс Железняков 

М.С. 

6 3 

10

1 

Сидоренко 

Руслан 

МКОУ 

Морткинская 

СОШ 

5 б  класс Норицына 

Д.Д. 

2,5  

10

2 

Бабков Данил МКОУ 

Морткинская 

СОШ 

5 а класс Демиденко 

Н.Г. 

2  

10

3 

Шарыгин 

Роман 

МКОУ 

Морткинская 

СОШ 

5 а класс Кузнецова 

Ж.Н. 

5,5 3 

10

4 

Свяжина 

Мария 

МКОУ 

Морткинская 

СОШ 

6 а класс Кузнецова 

Ж.Н. 

8 2 

10

5 

Наумов 

Михаил 

МКОУ 

Ушьинская 

СОШ 

7 класс Гайдуков А.В. 6,5 3 

10

6 

Горьких 

Алексей 

МКОУ 

Ушьинская 

СОШ 

7 класс Гайдуков А.В. 7,5 2 

10

7 

Алексенко 

Захар 

МКОУ 

Ушьинская 

СОШ 

7 класс Гайдуков А.В. 6 3 

10

8 

Миронов 

Артем 

МКОУ 

Ушьинская 

СОШ 

7 класс Гайдуков А.В. 5 3 

10

9 

Панченко 

Анастасия 

МКОУ 

Леушинская 

СОШ 

5 класс Цепелева Т.Д. 0,5  

11

0 

Нестеров Лев МКОУ 

Леушинская 

СОШ 

7 а класс Пилипук А.Д. 5 3 

11

1 

Смирнов Глеб МКОУ 

Леушинская 

СОШ 

 7 а класс Пилипук А.Д. 5 3 

11

2 

Смехов Данил МКОУ 

Леушинская 

СОШ 

8 класс Пилипук А.Д. 1,5  

11

3 

Юткин 

Валентин 

МКОУ 

Леушинская 

СОШ 

7 а класс Пилипук А.Д. 2  

11

4 

Журакулова 

Сурайѐ 

МКОУ 

Юмасинская 

СОШ  

8 класс Нежданова 

Г.П. 

5 3 

11

5 

Богданов 

Ленар 

МКОУ 

Юмасинская 

СОШ  

8 класс Нежданова 

Г.П. 

5 3 



11

6 

Овсянкин 

Алексей 

МКОУ 

Юмасинская 

СОШ  

5 класс Нежданова 

Г.П. 

5 3 

11

7 

Крохалева 

Екатерина 

МКОУ 

Юмасинская 

СОШ  

8 класс Нежданова 

Г.П. 

5 3 

11

8 

Новоселов 

Денис 

МКОУ 

Юмасинская 

СОШ  

6 класс Нежданова 

Г.П. 

5 3 

11

9 

Баженова 

Нина 

МКОУ 

Ягодинская 

СОШ 

5 класс Перминова 

С.Н. 

5  3 

12

0 

Броль Иван МКОУ 

Ягодинская 

СОШ 

5 класс Перминова 

С.Н. 

0,5  

12

1 

Алексеев 

Захар 

МКОУ 

Ягодинская 

СОШ 

6 класс Паршутин 

Р.В. 

1,5  

12

2 

Глазунов 

Сергей 

МКОУ 

Ягодинская 

СОШ 

7 класс Томилова 

Ф.В. 

5 3 

12

3 

Капран 

Еремей 

МКОУ 

Ягодинская 

СОШ 

8 класс Ушанов И.Н. 5,5 3 

12

4 

Парфенов 

Тимофей 

МБОУ ДО 

«Центр 

дополнительн

ого 

образования» 

6 класс Левкина Л.А. 9,5 1 

12

5 

Коровин 

Всеволод  

МБОУ ДО 

«Центр 

дополнительн

ого 

образования» 

5 класс Левкина Л.А. 9,5 1 

12

6 

Банников 

Денис 

МБОУ ДО 

«Центр 

дополнительн

ого 

образования» 

7 класс Левкина Л.А. 10,5 1 

12

7 

Коляскина 

Виктория 

МБОУ ДО 

«Центр 

дополнительн

ого 

образования» 

6 класс  Левкина Л.А. 10,5 1 

12

8 

Бычков 

Андрей 

МБОУ ДО 

«Центр 

дополнительн

ого 

образования» 

7 класс Левкина Л.А. 11 1 

12

9 

Собакинских 

Вячеслав 

МБОУ ДО 

«Центр 

дополнительн

7 класс Левкина Л.А. 11 1 



ого 

образования» 

13

0 

Ударцев 

Михаил 

МБОУ ДО 

«Центр 

дополнительн

ого 

образования» 

5 класс Левкина Л.А. 9 1 

13

1 

Копыльцова 

Анастасия 

МКОУ 

Кондинская 

СОШ 

7 класс Ярков В.Н. 5 3 

13

2 

Мозжегоров 

Тимур 

МКОУ 

Кондинская 

СОШ 

8 класс Ярков В.Н. 5,5 3 

13

3 

Куковин 

тКирилл 

МКОУ 

Кондинская 

СОШ 

8 класс Ярков В.Н. 5 3 

13

4 

Кантышев 

Дмитрий 

МКОУ 

Половинкинс

кая СОШ 

5 класс Ахметов Ф.Н. 5 3 

13

5 

Беспалов 

Александр 

МКОУ 

Половинкинс

кая СОШ 

5 класс Ахметов Ф.Н. 1,5  

13

6 

Чернов Юрий МКОУ 

Половинкинс

кая СОШ 

5 класс Ахметов Ф.Н. 2  

13

7 

Тайлаков 

Иван 

МКОУ 

Половинкинс

кая СОШ 

6 класс Ахметов Ф.Н. 5 3 

13

8 

Балыбердин 

Сергей 

МКОУ 

Половинкинс

кая СОШ 

5 класс Ахметов Ф.Н. 6 3 

13

9 

Видякин 

Дмитрий 

МКОУ 

Чантырская 

СОШ 

6 класс Пискулин 

А.И. 

7 2 

14

0 

Мошкович 

Виктория 

МКОУ 

Чантырская 

СОШ 

7 класс Пискулин 

А.И. 

0  

14

1 

Охлопков 

Егор 

МКОУ 

Чантырская 

СОШ 

8 класс Пискулин 

А.И. 

7,5 2 

14

2 

Ласек Максим МКОУ 

Чантырская 

СОШ 

5 класс Пискулин 

А.И. 

8 2 

14

3 

Сандыбаев 

Денис 

МКОУ 

Куминская 

СОШ 

5 класс Камардина 

С.Р. 

5,5 3 

14

4 

Черных 

Елизавета 

МКОУ 

Куминская 

СОШ 

5 класс Камардина 

С.Р 

0  

14

5 

Березнев 

Андрей 

МКОУ 

Куминская 

СОШ 

6 класс Камардина 

С.Р 

0  



14

6 

Березнева 

Елена 

МКОУ 

Куминская 

СОШ 

6 класс Камардина 

С.Р 

1,5  

14

7 

Дерябин 

Алексей 

МКОУ 

Куминская 

СОШ 

6 класс Камардина 

С.Р 

5 3 

14

8 

Боярских 

Андрей 

МКОУ 

Куминская 

СОШ 

8 класс Камардина 

С.Р 

0  

14

9 

Соловьев 

Егор 

МКОУ 

Куминская 

СОШ 

8 класс Камардина 

С.Р 

3  

15

0 

Букин 

Мирослав  

МКОУ 

Куминская 

СОШ 

6 класс Камардина 

С.Р. 

1  

15

1 

Земеров 

Матвей 

МКОУ 

Болчаровская 

СОШ 

3 класс Змановский 

Л.В. 

10 1 

15

2 

Малых 

Максим 

МКОУ 

Болчаровская 

СОШ 

3 класс Змановский 

Л.В. 

8,5 2 

15

3 

Кочетков 

Никита 

МКОУ 

Болчаровская 

СОШ 

3 класс Змановский 

Л.В. 

9 1 

15

4 

Змановская 

Маргарита 

МКОУ 

Болчаровская 

СОШ 

4 класс Змановский 

Л.В. 

9 1 

15

5 

Черемисин 

Алексей 

МКОУ 

Болчаровская 

СОШ 

4 класс Змановский 

Л.В. 

8 2 

15

6 

Штанько 

Констатин 

МКОУ 

Болчаровская 

СОШ 

8 класс Змановский 

Л.В. 

9,5 1 

15

7 

Ремига Олеся МКОУ 

Болчаровская 

СОШ 

8 класс Змановский 

Л.В. 

9 1 

15

8 

Ремига 

Кристина 

МКОУ 

Болчаровская 

СОШ 

8 класс Змановский 

Л.В. 

9 1 

15

9 

Панфилов 

Семен 

МКОУ 

Болчаровская 

СОШ 

8 класс Змановский 

Л.В. 

11 1 

16

0 

Кочетков 

Вячеслав 

МКОУ 

Болчаровская 

СОШ 

8 класс Змановский 

Л.В. 

11 1 

16

1 

Караваев 

Павел 

МКОУ 

Луговская 

СОШ 

3 класс Гомзиков 

В.И. 

 9 1 

16

2 

Ковальчук 

Валерий 

МКОУ 

Луговская 

СОШ 

4 класс Гомзиков 

В.И. 

9,5 1 

16 Малышев МКОУ 4 класс Гомзиков 10 1 



3 Виктор Луговская 

СОШ 

В.И. 

16

4 

Маркевич 

Максим 

МКОУ 

Луговская 

СОШ 

4 класс Гомзиков 

В.И. 

10 1 

16

5 

Окружков 

Семен 

МКОУ  

Луговская 

СОШ 

6а класс Гомзиков 

В.И. 

11 1 

16

6 

Столбов 

Матвей 

МКОУ 

Луговская 

СОШ 

4 класс Гомзиков 

В.И. 

8 2 

16

7 

Царицин 

Илья 

МКОУ 

Луговская 

СОШ 

4 класс Гомзиков 

В.И. 

10,5 1 

16

8 

Желонкин 

Егор  

МКОУ 

Чантырская 

СОШ 

дошкольт

ники 

Самсонова 

С.А. 

8 1 

16

9 

Кожевникова 

Арина 

МКОУ 

Чантырская 

СОШ 

дошкольт

ники 

Самсонова 

С.А. 

8 1 

17

0 

Литновских 

Марго 

МКОУ 

Чантырская 

СОШ 

дошкольт

ники 

Самсонова 

С.А. 

7 2 

 

Председатель комиссии: Вирста В.В. 

                                           Левкина Л.А. 

                                           Кузнецова М.Н. 

                                           Коркина О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания жюри по подведению итогов районной олимпиады  

по шахматам «Шахматная задача» 

от «21» апреля 2023 г. 

 

На заседании присутствовали 4 членов жюри.  

Повестка: подведение итогов   олимпиады по шахматам, утверждение списка 

победителей и призеров. 

 

Выступили: 

1. Председатель жюри (заслушан доклад по итогам проведения туров (конкурсов) 

районной Олимпиады) 

2. Члены жюри 

 

Голосование членов жюри: 

«за» 4 

«против» 0 

 

Решение: предложить оргкомитету Олимпиады утвердить список победителей и 

призеров районной олимпиады  по шахматам  (прилагается). 

 

Председатель жюри 

В.В. Вирста     

 

Члены жюри 

Левкина Л.А.     

Кузнецова М.Н.    

Коркина О.А.     

 

 

 

 

 

 

 

 



Отчет жюри  

об итогах проведения  районной  

олимпиады по шахматам «Шахматная задача» 

от «21» апреля 2023 г. 

Районная олимпиада по шахматам  проводилась в соответствии со следующими 

нормативными документами: 

В соответствии с планом работы управления образования на 2023 год,   с целью развитие 

интеллектуальных способностей  детей, популяризация шахмат   

в Кондинском районе «14» апреля 2023 г. 

Программа проведения олимпиады предусматривала (перечислить конкурсные 

мероприятия). Все мероприятия выполнены успешно, серьезных происшествий и 

ситуаций не зафиксировано (другое). Все возникающие проблемы своевременно решались 

организаторами олимпиады (другое). 

К участию в Олимпиады по  шахматам были допущены 170 участников из 24 

образовательных учреждений. 

Из них  

Дошкольников -48 учащихся   1-4 классов- 61, учащихся 5-8 класса -61 

Максимально возможное количество баллов по дошкольников- 8 

Максимально возможное количество баллов  с 1 по 2 класс- 10 

Максимально возможное количество баллов с 3 по 4 класс- 10 

Максимально возможное количество баллов с 5-8 класс - 11 

Итоги выполнения заданий  Олимпиады (количество баллов, набранных 

участниками, количество не справившихся). 

В ходе проведения олимпиады было рассмотрено 0 апелляций, из них удовлетворено 

0, отклонено 0.  

Были изменены результаты 0 участников (список с изменением результатов). 

По итогам выполнения заданий в соответствии с балльным рейтингом жюри 

предложило Оргкомитету признать победителями 145 участников и призерами 25 

участников. 

Методическое обеспечение  олимпиады  (подробный отзыв членов жюри  о 

характере  и качестве  олимпиадного материала, замечания и предложения  в адрес 

составителей олимпиады). 

Темы и вопросы, вызвавшие наибольшие затруднения  участников Олимпиады 

(перечислить подробно). 

Общий вывод, предложения, рекомендации  членов жюри. 

Председатель Жюри 

В.В. Вирста    

 

Члены Жюри 

Левкина Л.А.     

Кузнецова М.Н.    

Коркина О.А.     



 

 


